elaboración de proyectos ejecutivos de intervención para la conservación de sitios o inmuebles 
históricos.

MONTOS DE FINANCIAMIENTO 

Para la ejecución de obra pública, el monto máximo del apoyo federal a otorgar por proyecto 
será de setenta (70) por ciento del monto total del mismo sin exceder de $3,500,000.00 (tres 
millones quinientos mil pesos 00/100 M.N.). El gobierno municipal, y, en su caso, con apoyo del 
gobierno estatal, deberá aportar treinta (30) por ciento del monto total del proyecto. 

Para la elaboración de estudios y/o proyectos, el monto máximo del apoyo federal a otorgar